ramos para que en él se reasuma y prosiga el Concilio en el estado mismo que al presente se halla. Nos por cierto, hemos de poner la mayor diligencia en que sin falta se hallen al tiempo asignado en la misma ciudad nuestros Legados; por cuyas personas, si por nuestra edad, falta de salud, y necesidades de la sede Apostólica, no pudiesemos asistir personalmente, presidirémos, guiados por el Espíritu santo, al mismo Concilio: sin que obste la traslacion, ó suspension de este, qualquiera que haya sido, ni las demás cosas en contrario, y principalmente aquellas que quiso no obstante el mismo predecesor nuestro en sus letras mencionadas, las que en caso necesario renovamos, y queremos y decretamos permanezcan en todo su vigor con todas y cada una de las clausulas en ellas contenidas; declarando no obstante por nulo y de ningun valor, si alguno, de qualquiera autoridad que sea á sabiendas ó por ignorancia, incurriere en atentar alguna cosa en contrario de lo que en estas se contiene. No sea, pues, lícito de modo alguno á ninguna persona quebrantar, ú obrar atrevida y temerariamente en contra de esta nuestra Bula de exortacion, requerimiento, aviso, estatuto, declaracion, innovacion, voluntad

y

to, convenire, et se congregare, ac ipsius Concilii continuationi, et prosecutioni, omni morā postpositā, incumbe velint. Nos enim operam sedulō daturi sumus, ut eodem tempore in eadem civitate nostri omnino ad sint Legati: per quos, si per aetatem nostram, valitudinemque, et sedis Apostolicæ necessitates, personaliter adesse nequierimus, Spiritu sancto duce, ipsi Concilio præsidebimus: quamcumque ipsius Concilii translatione, et suspensione, cæterisque contrariis non obstantibus quibuscumque, ac præsertim illis, quæ idem prædecessor noster in suis litteris prædictis, quas cum omnibus, et singulis in eis contentis clausulis, et decretis in suo robore permanere volumus, atque decernimus, et, quatenus opus sit, innovamus, voluit non obstat: irritum nihilominus decernentes, et inane, si secus super his à quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignorantē, contigerit attenari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum hortationis, requisitionis, monitionis, statuti, declarationis, innovationis, voluntatis, et decretorum infringere, vel ei au-

su

## SESION XI.

119

su temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli, Apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Domini cœ M. D. L. XVIII. kalend. Decembr. Pontificatus nostri anno primo. = M. Card. Crescen. = Rom. Amaseo.